
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
 SECRETARIA ACADEMICA 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 
 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA Nº03 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 23 DE MAYO DEL 2020 

 

 Jr. Iquique 127 Breña                 7480888 Anexo 9869 

 

 
I. Apertura de la Sesión: 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 17:12 horas del día 23 de mayo del 2020, bajo la Presidencia 
del Dr. Justo Pastor Solís Fonseca, Decano de la Facultad de Ingeniería Electrónica e 
Informática de la Universidad Nacional Federico Villarreal, se reunieron los Miembros del 
Consejo de Facultad, habilitándose para ello la Sala Virtual, debido a que a la fecha, las 
actividades académicas como administrativas se encuentran suspendidas debido a la 
Pandemia del COVID-19. Para tal fin, se utilizaron los siguientes recursos: Plataforma 
Microsoft – Teams, Plataforma Microsoft – Correo Institucional, Plataforma Microsoft – 
Stream y Cámara WEB.  

 
II. Comprobación de la Asistencia: 
 

El presidente del Consejo Facultad, solicitó al Secretario Académico que compruebe la 
asistencia y el quórum respectivo.  El quórum respectivo quedó conformado por siete 
miembros integrantes del Consejo de Facultad. 

 
III. Lectura y Aprobación del Acta Anterior: 

 
Por disposición del presidente del Consejo de Facultad, el Secretario Académico procedió a la 
lectura del Acta de Sesión Ordinaria Nº2 de fecha 27 de febrero del 2020, poniéndose a 
consideración de los Miembros del Consejo de Facultad para su aprobación.  No habiendo 
observación alguna fue aprobada. 
 

IV. Despacho: 
 

1. Correo Electrónico de la Secretaría Académica con el procedimiento para el desarrollo de 
Consejos de Facultad utilizando servicios digitales. 

2. Correo Electrónico de la Oficina de Grados y Gestión del Egresado con el procedimiento para 
la sustentación de tesis y tesinas por la modalidad virtual. 

3. Correo Electrónico de la Secretaría Académica con el procedimiento para la implementación 
de una mesa de partes virtual e inicio de atención a estudiantes y egresados. 

4. Oficio Nº 075-2020-OGYGE-FIEI-UNFV – Remitido por la Oficina de Grados y Gestión del 
Egresado, relacionado con los “Proyectos de Cursos de Suficiencia Profesional 2020”. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
 SECRETARIA ACADEMICA 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 
 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA Nº03 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 23 DE MAYO DEL 2020 

 

 Jr. Iquique 127 Breña                 7480888 Anexo 9869 

 

 

V. Orden del día: PEDIDO 
 
1. A solicitud del Mg. César Serapio Peña Carrillo y del Dr. Freddy Lizardo Kaseng Solís, se 

solicitará a la Dirección General de Administración (DIGA) la contratación por la 
Modalidad de Locación de Servicios del Sr. Gustavo Dextre Gomero y de la Srta. Cynthia 

Paola Mello Díaz, para desarrollar trabajos en la Escuela Profesional de Ingeniería 
Mecatrónica y en la Unidad de Calidad respectivamente.      
 

        ACUERDO: Aprobado por Unanimidad. 
 
 

VI. Orden del día: ACUERDOS 
 

1. Correo Electrónico de la Secretaría Académica con el procedimiento para el desarrollo de 
Consejos de Facultad utilizando servicios digitales. 

 
       ACUERDO: Aprobado por Unanimidad. 

 
2. Correo Electrónico de la Oficina de Grados y Gestión del Egresado con el procedimiento para 

la sustentación de tesis y tesinas por la modalidad virtual. 
 
ACUERDO: Por unanimidad, la Oficina de Grados y Gestión del Egresado, atenderá las 
observaciones del Consejo, para ser visto en una próxima sesión. 
 

3. Correo Electrónico de la Secretaría Académica con el procedimiento para la implementación 
de una mesa de partes virtual e inicio de atención a estudiantes y egresados. 

 
ACUERDO: Por unanimidad, el Consejo de Facultad autoriza a la Secretaría 
Académica, la implementación de la Mesa de Partes Virtual para operativizar la gestión 
documentaria.  
 

4. Oficio Nº075-2020-OGYGE-FIEI-UNFV – Remitido por la Oficina de Grados y Gestión del 
Egresado, relacionado con los “Proyectos de Cursos de Suficiencia Profesional 2020”. 
 

ACUERDO: Por unanimidad, elaborar los actos resolutivos para la ejecución de los 
Cursos de Actualización 2020. 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
 SECRETARIA ACADEMICA 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 
 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA Nº03 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 23 DE MAYO DEL 2020 

 

 Jr. Iquique 127 Breña                 7480888 Anexo 9869 

 

 

VII. Levantamiento de la Sesión: 

Siendo las 19:49 horas del día 23 de mayo del 2020, el presidente del Consejo de Facultad 
agradeció la participación de todos los presentes y procedió a levantar la sesión ordinaria, 
dando fe de todo lo tratado y acordado. 

 
 
Presidente del Consejo de Facultad: 
 
 
Dr. Justo Pastor Solís Fonseca    ___________________________ 
 
Miembros: 
 
Dr. José Julio Rodríguez Figueroa   ___________________________ 

 

Dr. Luís Humberto Manrique Suárez   ___________________________ 

 

Dr. Freddy Lizardo Kaseng Solís   ___________________________ 

 

Dra. Mónica Patricia Romero Valencia   ____________________________ 

 

Mg. Celso Concha Del Castillo    ____________________________ 

 

Mg. César Serapio Peña Carrillo   ____________________________ 

 

Ing. José Enrique Pastor Castillo       ____________________________  
         (Secretario Académico) 


